
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR INVESTIC  

 

 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen “ZZVZ“) 

(otevřené nadlimitní řízení) 

  

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí 

být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je povinen 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 

(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-

ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719.  

 

 

1) Název zakázky 
 

„Závoz stravy po dobu rekonstrukce“ 
 

 

Toto zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné 

zakázky Z2024 - 008441. 

 

2) Druh veřejné zakázky a klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 
Druh veřejné zakázky: Služby (§ 14 odst. 2 ZZVZ) 
 

Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky:  5.971.305 Kč bez DPH 

 

Klasifikace dodávek a služeb, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky, je tato:  

(viz Společný slovník pro veřejné zakázky CPV): 

 

hlavní CPV kód            55521200-0 Dodávka jídel        

 

 

      

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení „Závoz stravy po dobu rekonstrukce“ 
strana: 2 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Odkaz na veřejnou zakázku a její zadávací dokumentaci umístěnou na profilu zadavatele: 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00007174 

 

3) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je výroba stravy, její doprava do určených prostor Domova se 

zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku (dále jen „Domov“) a její předání určeným zaměstnancům 

„Domova“. Dodávka stravy bude probíhat v době probíhající rekonstrukce a modernizace objektu 

Domova, v době, kdy bude vlastní kuchyně mimo provoz. 

 

a) Dodavatel bude dovážet 1 teplé jídlo denně, a to oběd standardního typu, tj. polévka – hlavní 

jídlo – salát/kompot příp. dezert (dále jen „strava“), a to včetně diet pro klienty s šetřící, 

diabetickou, kašovitou, případně bez-mléčnou stravou a to následovně: 

 

●  1x teplé jídlo v pracovní dny, tj. v PO, ÚT, ST, ČT, PÁ v celkovém objemu cca 90 

 porcí, z toho 72 porcí pro uživatele služby, cca 18 porcí pro zaměstnance  „Domova“,  

 

●  1 x teplé jídlo v SO, NE a svátcích v celkovém objemu cca 77 porcí, z toho 72 porcí   

            pro uživatele služby, cca 5 porcí pro zaměstnance „Domova“. 

 

b) Dodavatel bude zavážet stravu vlastními dopravními prostředky ve vlastních termoboxech, a 

to  denně (7 dní týdnu, včetně státních svátků) mezi 11:00 – 11:30 hod. a předávat ji na 

určeném místě stanoveným zástupcům „Domova“. Teplota předané stravy musí být taková, 

aby již nevyžadovala následný ohřev. Při předání stravy v termoboxech budou předány 

dodavateli umyté termoboxy z předešlého dne. 

 

c) Dodavatel je povinen při  plnění  předmětu veřejné zakázky dodržovat  všechny  příslušné  

hygienické  normy, zejména  vyhlášku č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 

stravovací služby a o zásadách osobní  a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů. 

 

d) Předmětem dodávek může být pouze čerstvě uvařená strava, tedy nikoliv strava ze 

zmrazených či zchlazených hotových pokrmů. Při přípravě stravy nebudou používány 

instantní směsi (polévky, bramborová kaše apod.). Dodavatel je povinen na výzvu objednatele 

prokázat původ (výrobu) stravy. 
 

e) Dodavatel bude dovážet do „Domova“ stravu denně a v objemu, který určí  objednatel. Objem 

stravy na další den bude objednávat vedoucí stravovacího provozu, příp. jiný k tomu určený 

zaměstnanec „Domova“. Ten v pracovní dny nahlásí (písemně e-mailem) dodavateli počet 

porcí pro klienty a zaměstnance „Domova“. Požadovaný objem stravy bude nahlášen vždy 

jeden den předem nebo poslední pracovní den před pracovním volnem (SO, NE + svátky), a 

to nejpozději do 13:30 hod. Případné operativní změny v počtu stravy mohou být nahlášeny 

ještě v den závozu nejpozději do 7:30 hod. 

 

f) Dodavatel bude předkládat jídelní lístek každý pátek, vždy spolu s předáním stravy. Jídelní 

lístek bude předložen na dva týdny dopředu. 

 

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00007174


Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení „Závoz stravy po dobu rekonstrukce“ 
strana: 3 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

g) Specifikace dodávané stravy: 

 

Při přípravě stravy musí dodavatel respektovat zásady racionální výživy, nutriční hodnoty a 

pestrost stravy – maso hovězí, vepřové, drůbeží, pokrmy z mletého masa, játra, ryby, sladké 

a bezmasé pokrmy připravovaných druhů jídel s ohledem na cílovou skupinu zadavatele, tzn. 

osoby nad 60let s chronickým duševním onemocněním v těžké nebo úplné závislosti na 

pomoci jiné fyzické osoby (tzn. např. měkké maso, ryby bez kostí, kompoty bez pecek či 

jader, zeleninové saláty postrouhané nebo nakrájené na malé kousky apod.).  

Stejný druh připravovaného jídla se nesmí opakovat dříve než po 4 týdnech. 

Minimální požadované gramáže surovin pro přípravu stravy: 

 

• maso v syrovém stavu: 100 g bez kosti 

• ryby: 150 g 

• omáčky: 200 ml 

• knedlík: 4 ks 

• bramborový knedlík: 5 ks 

• bramborová kaše: 200 g 

• brambor: 200 g 

• rýže: 180 g 

• těstoviny: 180 g 

• bezmasé pokrmy, míchané směsi: 300 g 

• luštěninové kaše: 300 g 

• špenát, zelí, zeleninová příloha: 100 g 

• polévka: 0,33 l 

 

4) Obchodní podmínky 

Přílohou č. 4, této výzvy je vzorová podoba smlouvy o dílo, která bude sloužit k uzavření smluvního 

vztahu s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy 

návrhu smlouvy, která musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu 

respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

• doplnění identifikačních a kontaktních údajů účastníka; 

• doplnění finančních částek smluvní ceny; bez možnosti upravovat znění jednotlivých 

ustanovení smlouvy. 

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy 

ve formátu *.doc. 

 

 

5) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
  

Předpokládané zahájení předmětu plnění veřejné zakázky:    květen 2024 

Předpokládané ukončení předmětu plnění veřejné zakázky:   prosinec 2025 



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení „Závoz stravy po dobu rekonstrukce“ 
strana: 4 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

Místem plnění veřejné zakázky je areál Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, 

příspěvková organizace, Mládežnická 1123, 362 21 Nejdek. 

 

6) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

 

Nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 a 2 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší.  

Nabídkovou cenou je pro potřeby hodnocení cena za dodávku teplé stravy v počtech 90 porcí ve 

všední dny a 77 porcí o sobotách, nedělích a státních svátcích (sváteční dny) do místa plnění veřejné 

zakázky po dobu 1 roku. Pro potřebu hodnocení je v jednom roce 251 všedních dnů a 114 svátečních 

dnů. 

Účastník předloží cenovou nabídku formou vyplněné tabulky v příloze č. 3 této výzvy. 

 

7) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Základní způsobilost  

 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 ZZVZ. 

 

Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ zákona nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost dle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí základní způsobilost dle písm. a) 

splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí základní způsobilost dle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí základní způsobilost dle písm. a) splňovat osoby uvedené v § 

74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu.  



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení „Závoz stravy po dobu rekonstrukce“ 
strana: 5 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

B) Profesní způsobilost  

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

 

Dále zadavatel požaduje předložit doklad, že: 

• je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. 

doložení živnostenského oprávnění „Hostinská činnost“ nebo oprávnění obdobného 

charakteru, ze kterého vyplývá, že je dodavatel oprávněn vykonávat činnost spočívající ve vaření a 

rozvozu jídel a jejich dovozu do domácností bez servírování na talíř. 

 

 

C) Požadavky na předložení dokladů 

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích nebo jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ). Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení 

vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Nepředložení těchto 

údajů nebo dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
 

Účastníci mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 

nahrazuje doklad prokazující:  

 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost.  

 

Účastník může rovněž prokázat splnění kvalifikace nebo její části certifikátem ze systému 

certifikovaných dodavatelů. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.  Před 

uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení 

dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ.  

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

Výpisy z veřejných seznamů je také možné nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci.  

 

Dodavatel může prokázat určitou část, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení „Závoz stravy po dobu rekonstrukce“ 
strana: 6 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.   

 

8) Další povinné součásti nabídky 
 

Součástí nabídky musí být rovněž: 

• určení částí veřejné zakázky, které hodlá plnit dodavatel prostřednictvím poddodavatelů nebo 

předložení seznamu poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a 

uvedení, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit; 

 

• v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložení, jaké bude rozdělení odpovědnosti 

za plnění veřejné zakázky; zadavatel může vyžadovat, aby odpovědnost nesli všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně; 

 

• v případě společné účasti dodavatelů odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesou všichni 

dodavatelé podávající nabídku společně a nerozdílně, v případě společné nabídky prokáže 

základní způsobilost a profesní způsobilost dle § 84 ZZVZ, každý dodavatel samostatně a 

doloží smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 

a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

9) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 

veškerých nákladů, rizik, zisku po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými 

v zadávací dokumentaci. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  

 

Cena za dodávku stravy bude předložena v členění uvedeném v tabulce přílohy č. 3 této výzvy, a to 

v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny bez DPH) a celková cena za dodávku stravy v Kč včetně DPH.  

 

Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky musí být vždy shodná, a to včetně 

haléřových položek.  

 

10)  Vyhrazené změny závazku 
 

a) Dodávka stravy do Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ bude probíhat v návaznosti 

na průběh a dokončování jednotlivých částí investiční akce „Humanizace sociální služby 

Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku. Zadavatel si v této souvislosti 

vyhrazuje právo prodloužit trvání veřejné zakázky o dobu nezbytně nutnou, pokud nebudou 

v plánovaném termínu dokončeny stavební práce v objektu Domova se zvláštním režimem 

„MATÁŠ“ V Nejdku a/nebo nedojde k úplnému zprovoznění technického a strojového 

vybavení kuchyně do 31. 12. 2025. 

 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo zvýšit cenu o průměrnou roční míru inflace vyhlášenou Českým 

statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok sníženou o 3 procentní body 

(https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny), nejvýše však o 10 % ročně. 

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny


Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení „Závoz stravy po dobu rekonstrukce“ 
strana: 7 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

11) Podání nabídky 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 25. 03. 2024 do 09:00 hod. 

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně elektronickými prostředky, otevírání nabídek se 

nekoná za přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

13) Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zadavatel může dle § 98 ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez 

jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 5 pracovních dnů 

před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

 

Dodavatel je oprávněn elektronicky požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost je nutno doručit nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je 

stanovena v předchozím odstavci.   

 

14)  Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 
Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění. Podkladem pro 

zpracování nabídky je zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

 

Kontaktní osobou tohoto zadávacího řízení je Jaroslav Štěpán;  

e-mail: jaroslav.stepan@kr-karlovarsky.cz. 

 

15)  Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a odevzdána výhradně v elektronické formě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém 

elektronického nástroje.  

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

• Obsah nabídky 

• Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů ke zpracování 

nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace) 

• Čestné prohlášení ke splnění některých kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2 zadávací 

dokumentace) 

• Doklady prokazující splnění kvalifikace  

• Cenová nabídka (příloha č. 3 zadávací dokumentace) 

• Návrh smlouvy (příloha č. 4 zadávací dokumentace)  

• Seznam případných poddodavatelů včetně rozsahu prací, které budou zajišťovat 

• Případné další přílohy a doplnění nabídky 

mailto:jaroslav.stepan@kr-karlovarsky.cz


Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení „Závoz stravy po dobu rekonstrukce“ 
strana: 8 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

16)  Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 

• Zadavatel nepřipouští dle § 102 ZZVZ variantní řešení. 

• Zadavatel vyloučí dle § 48 odst. 7 ZZVZ vybraného dodavatele zadávacího řízení, který je českou 

akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány 

výlučně zaknihované akcie. 

U vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti, bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 

• U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle § 122 ZZVZ.  

• Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 4b 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník 

nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení. 

• Pokud se na účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele vztahují mezinárodní sankce, bude 

zadavatel postupovat dle § 48a ZZVZ. 

 

17) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 

pracovních práv a životního prostředí. 

 

Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální 

zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce 

pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel 

je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů.  

 

Při plnění této veřejné zakázky zadavatel od dodavatele požaduje, aby při své činnosti s maximální 

možnou mírou třídil a recykloval odpad a zajistil tím minimalizaci negativních vlivů na životní 

prostředí. 

 

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejné zakázky jsou zohledněny v obchodních a jiných 

smluvních podmínkách. 

 

18) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy 

nesmí bez předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí 

z uzavřené smlouvy třetí osobě. 

• veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník.  

 

 



Zadávací podmínky - otevřené nadlimitní řízení „Závoz stravy po dobu rekonstrukce“ 
strana: 9 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

19) Identifikační údaje zadavatele 
 

Centrální zadavatel: 

Název:   Karlovarský kraj 

sídlo:    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:    70891168 

DIČ:    CZ70891168 

zastoupený:    Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje 
 

Centrální zadavatel na základě Smlouvy o centralizovaném zadání ze dne 02.02.2024 zadává veřejnou zakázku 

ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ na účet pověřujícího zadavatele: 

 

Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, Mládežnická 1123,         

362 21 Nejdek, IČO: 71175229. 

 

 

 

 

Karlovy Vary 22. 02. 2024 

 

Ing. Tomáš Brtek 

vedoucí odboru investic         

 

 

Přílohy:  
 

1) Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

2) Čestné prohlášení ke splnění některých kvalifikačních předpokladů  

3) Tabulka pro podání cenové nabídky 

4) Návrh smlouvy o dílo 
 


